
Nadace sportující mládeže 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
  
  

  
  

VVÝÝRROOČČNNÍÍ   ZZPPRRÁÁVVAA      
  

  
22000077  

w w w . n s m . c z  
 



Nadace sportující mládeže 

 

 

2 

 

OOObbbsssaaahhh   
 
Obsah ………………………………………………………………………………..  2 

Úvodní slovo ………………………………………………………………………... 3 

Poslání a zaměření činnosti …………………………………………………………. 4 

Správní a dozorčí rada ………………………………………………………………  4 

Z činnosti v roce 2007 ………………………………………………………………  5 

Spolupráce s vysokými školami ……………………………………………………  11 

Prezentace NSM a komunikace s veřejností ……………………………………….  11 

Poděkování …………………………………………………………………………  12 

Finanční zpráva ……….……………………………………………………………  13 

Náklady na správu NSM …………………………………………………………..   30 

Zpráva auditora …………………………………………………………………….  31 

Kontakt …………………………………………………………………………….   33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

 

 

3 

ÚÚÚvvvooodddnnnííí   ssslllooovvvooo   
 

Po čtrnácti létech fungování Nadace sportující mládeže 

zažívám povznesené pocity, že naše činnost má smysl. Je vítána nejen 

přímými příjemci finančních prostředků, ale i členským prostředím 

střešních organizací ve sportu a studenty i vyučujícími vysokých škol. 

O tom svědčí více než deset aktivně naplňovaných Dohod o 

spolupráci dlouhodobého charakteru. 

 Těmito kroky a vyjádřením zájmu ziskového prostředí o 

spolupráci se NSM dostala z pozice poskytovatele grantů, podle určitého klíče rozdělující 

příspěvky, do úrovně nadací vytvářejících a podporujících vlastní projekty. 

Odsouhlasením koncepční struktury svého působení v rámci ČR koncem roku 2007 

jsme udělali velmi významný, skoro by se dalo říci rozhodující, krok do budoucnosti.  V ní 

získaly pevné postavení dva projekty směřující k iniciaci zájmu dětí o sport prostřednictvím 

rodičů. Navíc s maximálním využitím synergických efektů pro vysokoškolské prostředí, 

učitele základních škol a samozřejmě pro sportovní organizace. 

Tím byly vytvořeny pevné základy pro republikově uznávané postavení v oblasti 

podpory sportovních aktivit dětí a mládeže. 

  Po dokončení změn ve složení správní rady budeme moci další roky činnosti věnovat 

dolaďování a prohlubování vlastních aktivit. Pokud se nám podaří dokončit připravované 

úpravy statutu Nadace sportující mládeže a překonat limity nedostatečných, turbulencím 

podléhajícím finančních zdrojů, můžeme stabilizovat i výkonnou složku organizace.  

Žádný z těchto úspěchů by se neodehrál bez osobního přispění členů správní rady 

NSM, předsedkyně dozorčí rady a tajemnické práce Vlastimila Libeše. Jim Nadace sportující 

mládeže vděčí za svůj rozvoj a bez jejich přispění by se nedostalo finančního příspěvku a 

další pomoci mnoha mladým sportovcům a organizátorům sportovních akcí pro děti a mládež.  

 

       Mgr. František Berka, 

       předseda správní rady  

 
 
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

 

 

4 

PPPooossslllááánnnííí   aaa   zzzaaammměěěřřřeeennnííí   čččiiinnnnnnooossstttiii   
 

Posláním Nadace sportující mládeže (NSM) je zlepšování podmínek pro výběr, 

výchovu a další rozvoj sportovně talentované mládeže v České republice. Mimořádná nadále 

zůstává podpora mladým sportovcům v Plzni, která vychází jak z původního statutu nadace, 

tak i ze vzorového přístupu samosprávy – Statutárního města Plzně. Kromě přímé podpory 

nadějných sportovců je snahou NSM o úspěších mladé generace také informovat, oceňovat je 

a tím je motivovat do další činnosti.  

V hlubším kontextu je cílem NSM iniciace a popularizace sportovních aktivit mezi 

dětmi. Ve svém záměru vychází z nezpochybnitelného zjištění, že aktivní trávení volného 

času, ať už sportem nebo jinou pohybovou činností, patří ke zdravému životnímu stylu. 

Sportovní aktivity mají navíc nesporný neformální vzdělávací a výchovný dopad. Realizace  

širšího záběru je spojena s obecně prospěšnou společností Mládež a sport, o.p.s. Bez této 

přímé spolupráce by nebylo možné naplnit potřeby MŠMT, přání střešních organizací ve 

sportu a zapojení prostředí vysokých škol ve prospěch rozvoje sportu dětí a mládeže.   

 
 

SSSppprrrááávvvnnnííí   aaa   dddooozzzooorrrčččííí   rrraaadddaaa   
 
 Po úmrtí člena SR NSM Ing. Baumruka bylo složení SR poznamenáno hledáním 

vhodného devátého člena. Bohužel, oba navržení kandidáti se členství vzdali z důvodu kolize 

se zákonem o nadacích (jejich členství ve statutárním orgánu přijímající příspěvky od NSM), 

resp. z důvodu významné změny v angažovanosti u sportovního svazu. Proto správná rada 

NSM pracovala po celý rok v prozatímním složení s počtem osmi členů. 

 
Správní rada 

Mgr. František Berka - předseda správní rady 

Pavel Zeman - místopředseda správní rady 

Mgr. Petr Červenka 

Ing. Radek Petrík (člen SR nově od roku 2007) 

Irena Kunschová (členka SR nově od roku 2007) 

Ing. Zdeněk Fritz 

PaedDr. Václav Kůda 

PaedDr. Dobromila Vejražková   
 



Nadace sportující mládeže 

 

 

5 

Dozorčí rada 

Ing. Eva Prokopová - předsedkyně dozorčí rady 

JUDr. Jana Tomanová 

Libuše Tafatová 

 
Odborné komise 
 

Pro přípravu návrhů nadačních příspěvků využívá NSM odborných komisí, ve kterých 

spolu se zástupci správní rady nadace zasedají i nezávislí odborníci, kteří nejsou členy 

statutárních orgánů nadace. Využití odborných komisí se v minulosti osvědčilo a svůj účel 

komise opětovně naplnily i v dalším roce svého fungování.  

V roce 2007 došlo v personálním složení komisí k několika změnám. Souvisely 

zejména s ukončením dlouhodobého působené dvou členů SR a s nástupem nově zvolených 

členů SR NSM do příslušných komisí, v nichž nahradili své předchůdce.  

 
 
Složení odborných komisí NSM: 
 

TABULKA Č. 1 

Odborná komise NSM Členové komise 

Granty ČR a vlastní grantové programy Petr Červenka, František Berka, Jan Kůrka, Vladimír 

Sýkora, František Štochl 

Granty Plzeň 

 

Radek Petrík, Miroslav Čapík, Anna Luxová 

Systém Václav Kůda, Jitka Gorčíková, Čestmír Kunz 

 

Mimosystém Irena Kunschová, Jana Jandová, Zdeněk Fritz, 

František Puchmertl, Milada Nováková 

Vyhlášení nejlepšího sportovce Dobromila Vejražková, Ivo Roubal, Jiří Michalík 

 

 

 

ZZZ   čččiiinnnnnnooossstttiii   vvv   rrroooccceee   222000000777   
 

 Promyšleným nasměrováním finančních prostředků na vlastní grantový program, který 

jsme začali vytvářet již v roce 2005, jsme prostřednictvím Mládež a sport, o.p.s., ve 

spolupráci s odborníky z VŠ a s představiteli neziskového sportovního prostředí nastavili to, 

co jednotlivé střešní organizace z důvodů svého vymezeného působení dosáhnout nemohly. 



Nadace sportující mládeže 

 

 

6 

To znamená vytvořit a realizovat iniciační program pro mladou dětskou generaci mající za cíl 

vybudit, jak v nich tak hlavně prostřednictvím rodičů přístup ke sportu jako k trvalé, 

pravidelné a z hlediska zdravého vývoje dětí nezbytně nutné pohybové aktivitě.  

 Naše úsilí směřuje ke dvěma vstupním klíčovým obdobím dětského věku, kdy se 

rozhoduje o zařazení sportovní aktivity do týdenního režimu dítěte a následně k výběru 

oblíbené a v různé úrovni rozvíjené sportovní aktivity.  

  Závěry učiněné MaS při realizaci tohoto grantového programu přispěly rozhodující 

mírou k vytvoření Koncepce NSM pro podporu výběru a výchovy sportovních talentů v ČR 

(zkráceně Koncepce NSM v ČR), která v sobě zahrnuje i část realizovanou v Plzni, ale 

uplatnitelnou i v dalších velkých (krajských) městech. 

 Celkově lze činnost rozdělit do několika částí:  

 
A) Granty vypsané pro celou Českou republiku a specificky pro Plzeň. Nově je pro ČR 

vypsán grant pro realizátory soutěžní verze projektu Pohybových Předpokladů „2P“. 

 
� Z podpořených akcí 

 
V roce 2007 Nadace sportující mládeže podpořila řadu významných  sportovních akcí pro děti 

a mládež. Jistě mezi ně patří celá pětice podniků zařazená do 

prestižního programu TOP Junior Sport Plzeň. V rámci České 

republiky pak např. 28. ročník Turnaj šachových nadějí nebo Závod 

míru nejmladších – GP Matoušek. 

  

 
� Úspěchy jednotlivců 

 
Také v roce 2007 dosáhla celá řada Nadací podporovaných sportovců vynikajících 

výsledků. Řada těch, které NSM v minulosti podpořila, se reálně uchází o účast na 

olympijských hrách v Pekingu nebo dosáhli významných úspěchů na mezinárodním poli. Za 

všechny jmenujme cyklistu Romana Kreuzigera, střelkyni Lenku Hykovou-Maruškovou, 

moderního pětibojaře Michala Michalíka nebo bikerku Terezu Huříkovou.  

 
B) Vlastní grantový program vycházející z potřeb MŠMT, střešních organizací ve sportu 

a realizovaný zároveň ve prospěch studentů a vyučujících především vysokých škol.  

 



Nadace sportující mládeže 

 

 

7 

� Přeměna původního Profilu Pohybových Předpokladů („3P“) na Pohyb („1P“) a 

Pohybové Předpoklady („2P“)  

Již zmiňovaný Profil Pohybových Předpokladů („3P“) se v průběhu roku po prezentaci 

a analýze provedené MaS přeměnil na návrh projektu Pohyb („1P“) určený pro pětileté děti 

(předškolní ročník MŠ) a úpravu původního „3P“ na Pohybové Předpoklady („2P“) zaměřený 

na děti ve věku 9-10 let (2. pololetí) třetího ročníku ZŠ. V obou případech se jedná o aktivitu, 

která bude mít elektronickou a soutěžní verzi, přičemž podrobnější informace lze nalézt na 

internetových stránkách NSM (sekce Projekty – Pohybové Předpoklady). 

Ověřování obou projektů grantového programu proběhne ještě v roce 2008. Poté 

budou oba projekty ve své tvorbě uzavřeny a předány v ucelené formě know-how NSM 

s předpokladem finanční podpory prostřednictvím grantů NSM vypsaných specificky pro 

realizaci soutěžní verze „1P“ a „2P“.  

 

� Ověřování soutěžní verze Profilu Pohybových Předpokladů („3P“) 

Ověřování soutěžní verze projektu určeného pro 10leté děti proběhlo 17. 4. 2007 

poprvé v Plzni. Podařilo se nám za účasti téměř 80 dětí zvládnout značné organizační nároky 

na simulaci sportovní soutěže spojené s motivačním představením významných plzeňských 

sportovců. Zvládli jsme i vyhodnocení a předání výsledků s doporučením jmenovitě každému 

dítěti. To vše s pomocí dvou desítek vysokoškolských studentů, kteří se osvědčili jako 

odpovědní rozhodčí. Především pro jejich studentské práce budou využity naměřené výkony. 

Obdobná akce byla uspořádána v Brně koncem října. Tam jsme si vyzkoušeli 

organizační schopnosti realizátorů v úplně neznámém prostředí za pomoci studentů z místní 

Masarykovy univerzity. I zde se nám podařilo soutěž úspěšně zakončit po spontánní diskusi 

dětí s účastnicí olympiády, výškařkou Zuzanou Hlavoňovou. Dokonce zbyl čas na diskusi 

s pedagogickým doprovodem o problematice školní tělesné výchovy.  

Zkušenosti z těchto akcí nás dovedly k úpravám vyhodnocovacího software, úpravám 

v organizaci a hlavně k poznatku, že lze s pomocí studentů tyto akce zvládnout. 

 

C) Aktivity NSM nasměrované přímo pro město Plzeň vychází z dohody a finanční 

dotace města Plzně pro podporu výběru a výchovy sportovních talentů na území města 

Plzně.  

 

 



Nadace sportující mládeže 

 

 

8 

� Projekt TOP Junior Sport Plzeň 

  

Projekt TOP Junior Sport Plzeň si klade za cíl podporu 

významných sportovních memoriálů či turnajů se špičkovou 

zahraniční účastí a nejméně dvoudenním trváním. Účastníci 

akce by kromě sportovní části programu měli mít příležitost 

také poznat město Plzeň. Zatímco v předchozím roce vložila 

NSM do projektu TOP JSP výhradně vlastní mimořádné prostředky, podařilo se pro rok 2007, 

a jak věříme i pro roky další, zajistit nový zdroj financování.  

Díky účelovému navýšení dotace od zřizovatele - statutárního města Plzně se 

pořadatelé pěti prestižních akcí pro mládež dočkali navýšení nadačního příspěvku na akci 

zařazenou do TOP JSP. To by jim mělo pomoci k dalšímu zvýšení kvality soutěží a posílení 

jejich prestiže. Pro NSM to vedle efektivního využití investic přineslo významný poznatek, že 

si samosprávné orgány uvědomují dopad těchto akcí nejen po stránce sportovní, ale i pro 

prezentaci a rozvoj cestovního ruchu v daném místě.  

Na základě žádosti Viktoria Plzeň – fotbal, o.s. došlo od roku 2007 ke změně. Původně 

zařazený Memoriál Josefa Žaloudka nahradil Memoriál Stanislava Štrunce lépe splňující 

náročná kriteria kladená na akce TOP JSP.   

 Mezi vybrané akce zařazené do TOP JSP v roce 2007 patřily: 

• Evropský pohár mládeže gen. Pattona  (moderní trojboj)  

• Meeting of the Shooting Hopes (sportovní střelba) 

• Memoriál Stanislava Štrunce (fotbal)  

• Ex Plzeň Wilson Cup (tenis) 

• Mezinárodní pohár v karate dětí, dorostu a juniorů (karate) 

  

� Vyhlášení ankety Sportovec roku města Plzně v kategoriích žactva a dorostu  

Vyhlášení nejlepších sportovců města Plzně v kategoriích žactva a 

dorostu proběhlo ve čtvrtek 22. února v obřadní síni plzeňské radnice. Akci 

jako tradičně pod záštitou primátora města přichystala Nadace sportující 

mládeže. 

Poprvé si mohli atmosféru slavnostního vyhlášení vychutnat 

sportovci v kategorii mladšího žactva Jaroslav Kadlec (bikros), Jiří Kanta 

(letní biatlon) a fotbalistka Kateřina Svitková. Pořadí  staršího žactva ovládla kick-boxerka 



Nadace sportující mládeže 

 

 

9 

Martina Jindrová, která obhajovala loňské prvenství. K vítězství jí pomohly zlaté medaile z 

mistrovství světa i Evropy. Dalšími nominovanými mezi staršími žáky byli Patrik Dubský 

(zápas), Lucie Havlová (badminton), Klára Kopřivová (tenis), Andrea Machová (plavání) a 

Jiří Štádler (kick-box, box, karate). 

Titulem Sportovec Plzně roku 2006 mezi dorostenci se může pyšnit judista Tomáš 

Funfálek. Ten kromě sportu zvládá také studium na Pedagogické fakultě v Plzni a spřádá sny 

o medaili z Olympijských her. Dalšími nominovanými v kategorii dorostu byli Marek Benda 

(cyklistika), Tomáš Grüner (atletika), Barbora Kodedová (moderní pětiboj), Štěpán Kodeda 

(orientační běh, lyžařský orientační běh), Jakub Němec (kanoistika/freestyle), Pavel Razým 

(běh na lyžích), Jan Smolík (plavání), Filip Šitera (motorismus – plochá dráha), Aleš Vyzrál 

(taekwon-do). 

Ocenění za  dlouhodobou práci při výchově sportovních talentů se dostalo trenérům 

Mojmíru Sedláčkovi (šerm), Jiřímu Henžlíkovi (atletika) a Heleně Novákové (plavání). 

Novinkou letošního ročníku ankety bylo vyhlášení nejlepších sportovních akcí pro 

mládež. Zde mohli být nejspokojenější pořadatelé Evropského poháru mládeže gen. G. S. 

Pattona v moderním trojboji a Mezinárodního turnaje v badmintonu smíšených družstev žáků. 

Kromě primátora Pavla Rödla předávala ceny tak radní pro oblast školství a sportu 

Petra Fischerová. Nechyběli ani slavní sportovci minulosti. Jmenovitě olympijský vítěz ve 

sportovní střelbě z Mexika 1968 Jan Kůrka a vítěz šesti etap Závodu míru cyklista Antonín 

Bartoníček. 

 

Přehled oceněných družstev (bez pořadí): 

Žactvo – družstva 

FC Viktoria Plzeň mladší žákyně (fotbal)  

SK Slovan Plzeň Plzeň – družstvo nadějí (estetická skupinová gymastika) 

SK INDOSS Plzeň, starší žáci (futsal-FIFA)  

SSK Talent 90 při Bolevecké ZŠ Plzeň – družstvo mladších žáků (házená)  

TJ Plzeň – Litice, družstvo starších žáků (pozemní hokej) 

 

Dorost – družstva  

AK Škoda Plzeň, štafeta 4 x 100 m (atletika)  

HBC Škoda Plzeň, tým mladších dorostenců (hokejbal)  

TJ Lokomotiva Plzeň – mladší dorostenci (házená)  

TJ Plzeň-Litice družstvo mladších dorostenců (pozemní hokej) 



Nadace sportující mládeže 

 

 

10 

� Výstava 

Ve spolupráci s obecně prospěšnou společností Mládež a 

sport připravila Nadace sportující mládeže další ročník výstavy 

s názvem SPORT 2007 konané v mázhauzu radnice v Plzni. 

Dominantní část mázhauzu patřila jako obvykle profilům 

úspěšných mladých sportovců a sportovních kolektivů, kteří se 

objevili v širší nominaci na Vyhlášení nejlepších sportovců. Chybět samozřejmě nemohly ani 

fotografie ze samotného Vyhlášení.  

K přípravě další části expozice jsme tentokrát přizvali Pětibojařské sportovní centrum 

v Plzni. Část výstavy proto byla věnována modernímu pětiboji. Návštěvníci i náhodní 

kolemjdoucí tak měli možnost se seznámit se způsobem výběru a výchovy mladých 

pětibojařů v Plzni i se dozvědět spoustu dalších zajímavostí ze zákulisí sportu zahrnujícího pět 

rozdílných disciplín.  

 

D) Další významné kroky v činnosti NSM 

Rok 2007 v činnosti Nadace sportující mládeže charakterizovalo vedle finanční 

podpory aktivit třetích osob několik  událostí. 

Po formální stránce to bylo sloučení s Nadačním fondem pro sportovní aktivity občanů 

města Plzně, který neprokázal dostatek životaschopnosti, aby mohl vyvíjet činnost ve 

prospěch sportu v Plzni. 

Projekt iniciace zájmu o sport dětí ve věku 9-10 let se ukázal natolik dobrý a pozitivní 

ve svých dopadech ve sportovním i vysokoškolském prostředí, že se SR NSM koncem roku 

2007 rozhodla vypsat ve prospěch aktivních vysokoškolských klubů nebo státem zřizovaných 

vysokých škol grant Podpora realizátorovi soutěžní verze projektu Pohybové Předpoklady 

(„2P“).  

Závěr roku s sebou přinesl konečně konkrétní ocenění v rámci ziskového prostředí. 

Správní rada akceptovala nabídku fy AXA, a.s. Na druhé straně vedení firmy je blízká snaha 

o spolupráci dlouhodobého charakteru v oblasti sportu dětí. I participující studenti zřejmě 

budou moci využít tohoto marketingového rozhodnutí. V plné míře by se měla spolupráce 

projevit počínaje rokem 2008.  

   
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

 

 

11 

SSSpppooollluuuppprrráááccceee   sss   vvvyyysssoookkkýýýmmmiii   ššškkkooolllaaammmiii   
 

Jaroslava Chovancová:  Zjišťování úrovně pohybových předpokladů pro atletickou přípravu 

9-10letých chlapců pomocí testovacího systému "3P" 

 

Petr Křenek: Specializovaná evidence zjištění a zpracování testování zaměřeného na 

stanovení Profilu Pohybových Předpokladů testovaných jedinců. 

 

Veronika Pelešková: Nejlepší sportovci města Plzně v mládežnických kategoriích  

(12 – 19 let). 

 

PPPrrreeezzzeeennntttaaaccceee   NNNSSSMMM   aaa   kkkooommmuuunnniiikkkaaaccceee   sss   vvveeeřřřeeejjjnnnooossstttííí   
 

Nadace sportující mládeže klade v posledních letech zvýšený důraz na elektronickou 

komunikaci. Veškeré základní informace o NSM jsou žadatelům o podporu i dalším 

zájemcům k dispozici na webových stránkách. Vedle základních údajů o nadaci a aktualit zde 

návštěvníci naleznou on-line veškeré formuláře žádostí o podporu, vyúčtování atd. 

 Další možností, jak pravidelně získávat zprávy o NSM, je zaregistrování bezplatného 

elektronického bulletinu. Jeho prostřednictvím zájemci dostávají aktuální informace přímo do 

své e-mailové schránky. K odběru bulletinu stačí zaslat na adresu info@nsm.cz e-mail a do 

předmětu zprávy uvést „Bulletin". 

NSM si uvědomuje, že rozvoj informačních technologií, kterými chápeme nástroje, 

prostředky a techniky vyvinuté v oblasti výpočetní techniky, telekomunikací a zpracování 

informací, vytváří technologický potenciál umožňující zefektivnění činnosti organizace a 

zlevnění nároků na její provozně-organizační zabezpečení. Lze konstatovat, že NSM je 

připravena reagovat na vzrůstající význam moderních informačních technologií a ve svých 

projektech do budoucna předem počítá s jejich maximálním využitím.   

Další aktivitou NSM v této oblasti je, že na svých webových stránkách dalším 

neziskovým organizacím zprostředkovává informace týkající se zvýhodněného nákupu 

software pro NNO či možnostech úspory finančních prostředků díky využívání internetové 

telefonie. 

 
 



Nadace sportující mládeže 

 

 

12 

PPPoooddděěěkkkooovvvááánnnííí:::   
 
Statutární město Plzeň, primátor Pavel Rödl a náměstkyně primátora města Plzně Marcela 

Krejsová, Rada města Plzně, starostové a úřady plzeňských městských obvodů, Úřad služeb 

obyvatelstvu MMP, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Všesportovní kolegium 

ČR, Česká asociace Sport pro všechny, Česká Obec Sokolská, Český svaz tělesné výchovy, 

Asociace školních sportovních klubů České republiky, Český střelecký svaz, Sdružení 

sportovních svazů České republiky, ČSOB, a.s., ČSOB Asset Management, Pioneer investiční 

společnost, a.s., Privat Bank, RSJ Invest, Odbor školství, mládeže a sportu KÚ Plzeňského 

kraje, Pedagogická fakulta ZČU - Katedra tělesné a sportovní výchovy, Fakulta tělesné 

výchovy a sportu Univerzity Karlovy, Fakulta sportovních studií MU, Marek Bartoš, Lenka 

Berková, Jan Boháč, Miroslav Brabec, Ladislav Čepička, Lubomír Dobrý, Vladimír Dostál, 

Josef Dovalil, Jaromír Hamouz, Jan Haupt, Jan Hrdina, Karel Janeček, Olga Kalčíková, 

Helena Knížová, Václav Kobes, Jitka Kopřivová, Emil Kristek, Hynek Kohl, Pavel Kořan, 

Petr Kotyza, Jan Kůrka, Jaroslav Koukal, Jiří Laurenc, Martina Lavičková, Michael Ledvina, 

Vlastimil Libeš, Jiří Michalík, Jan Müller, Václav Píša, Jaroslav Pekař, Ivo Roubal, Arnošt 

Rybner, Renata Slavíková, Vlasta Soukupová, Dagmar Škubalová, Zuzana Štruncová, Jan 

Ulrych, Lukáš Vácha, Ladislav Valášek, Jana Veselá, Vlasta Vilímová, Libor Winkler, Marek 

Zeman, Mirek Zítko, Petr Žitek a členové odborných komisí NSM a další, kteří projevili 

pochopení pro úlohu a snahy Nadace sportující mládeže. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

 

 

13 

FFFiiinnnaaannnčččnnnííí   zzzppprrrááávvvaaa   
 

Celkové hodnocení 

 

Informace o finančních možnostech a zdrojích jsou za rok 2007 rozporuplné. 

Na jedné straně jsme i po naplnění dlouhodobých snah o rozvoj vlastních grantových 

programů ušetřili částku 1 302 313,20 Kč a po přidání 3 686,80 Kč jsme navýšili nadační 

jmění celkem o částku 1 306 000,- Kč, čímž jsme se dostali těsně pod hranici 40 mil. Kč 

nadačního jmění. 

Zároveň jsme v důvěře v celkový příznivý vývoj v první části roku 2007 dovybavili 

kancelářské a skladovací prostory nábytkem a částečně i technikou tak, abychom se konečně 

dostali k důstojnému a potřebnému vybavení. 

Druhá část roku i přes pečlivé rozdělení rizik při uložení nadačního jmění byla ve 

znamení dopadu krize na finančních trzích. Ta se pravděpodobně projeví hlavně v roce 2008. 

Věříme tomu, že tento stav bude přechodný a neohrozí dobře se rozvíjející vlastní 

grantový program, který zapadá do struktury Koncepce NSM pro ČR. Limitní působení NSM 

by znamenal hlavně nedostatek finančních prostředků na zajištění provozu organizace.  

 

Výše příspěvku třetím osobám 

 
 Nadace sportující mládeže poskytla ze svého majetku v souladu se statutem třetím 

osobám v létech 2006 a 2007 tyto částky: 

 

rok 2006:    1 031 554,- Kč 

rok 2007:    1 434 614,- Kč 

 
 Do této výše nejsou započítány mimořádné prostředky na vlastní grantové programy, 

protože ty jsou chápány jako přechodné, sloužící k nastavení a ověření systematické podpory 

rozvoje sportovního prostředí v oblasti výběru a výchovy sportovních talentů v ČR.  

 Použití finančních prostředků třetím osobám se každoročně ve své formě posouvá. 

V konečné fázi znamená pokrok ve způsobu činnosti NSM v rámci Plzně jako vzoru 

krajského města (nově TOP JSP) i v rámci ČR (nově vypsaný grant Podpora realizátorovi 

soutěžní verze projektu Pohybové Předpoklady – „2P“). 

 
 



Nadace sportující mládeže 

 

 

14 

Přijaté dary a dotace 
 

Přijaté dotace využívá NSM v převážné míře pro třetí osoby na základě struktury 

koncepce podpory sportu dětí a mládež v Plzni. 

Dar je uložen v podílových listech Balancovaného fondu nadací a nadace z výnosu 

zajišťuje provozní potřeby.  

 
TABULKA Č. 2 

Statutární město Plzeň - dotace 2 100 000 
Statutární město Plzeň (Vyhl. nej. sportovců) - dotace 8 000  
Městský obvod Plzeň 3 (Vyhl. nej. sportovců) - dotace 9 000 
Pioneer Trust (BFN ostatní nadační jmění) – dar, výnos za rok 2007  857 

 
 
Přehled poskytnutých příspěvků třetím osobám 
 
Systémová podpora 2007 
 

Příspěvky jsou určeny na spolupráci mezi školami s tzv. „sportovními třídami“ a 

tělovýchovnými a sportovními subjekty. 

 

TABULKA Č. 3 

Škola Spolupracující subjekt Sport Nad. příspěvek 

1. ZŠ SK MG Slovan Plzeň MG 7 000 

 TJ Dynamo ZČE Plzeň fotbal  15 000 

 AK Škoda Plzeň atletika 10 000 

 1. LK Plzeň 1935 lukostřelba 10 000 

Benešova ZŠ (9. ZŠ) HC Lasselsberger Plzeň lední hokej 58 994,7 

25. ZŠ BaK Plzeň basketbal 
 

7 000 

 TJ Sokol Plzeň – Doubravka badminton 12 000 

31. ZŠ DHC Plzeň házená D 15 000 

 Oddíl SG při 31. ZŠ Plzeň SG 4 937 

33. ZŠ FC Viktoria Plzeň fotbal 40 000 

 PK Slávia VŠ Plzeň plavání 20 000 

 LK Škoda Plzeň lyže - běh 5 000 



Nadace sportující mládeže 

 

 

15 

Sportovní gymnázium Plzeň    TJ Sokol SG Plzeň Petřín atletika 28 000 

 Judoclub Plzeň judo 35 000 

 PK Slávia VŠ Plzeň plavání 44 940 

 TK Slavia PU Plzeň tenis 20 000 

 SSK při SG Plzeň střelba 32 000 

         VK Slavia VŠ Plzeň volejbal 35 000 

SOUE a E SK SOUE Plzeň atletika 10 000 

Bolevecká ZŠ SSK Talent – 90 při Bolevecké ZŠ házená H 14 947 

 USK Slavia Plzeň volejbal 15 000 

4. ZŠ HBC Škoda Plzeň 
TJ Plzeň - Litice 

hokejbal 10 000 

10. ZŠ HC Plzeň házená 5 000 

Celkem:   454 818,70 

 
Mimosystémová podpora 2007 
 

Mimosystémová podpora je určena pro vynikající jednotlivce a sportovní kolektivy v 

Plzni např. na sportovní vybavení, cestovné na soutěže apod. 

 

 
TABULKA Č. 4 

Jméno/subjekt Nad. příspěvek  
Pětibojařské sportovní centrum v Plzni, o.s. 15 000 
Barbora Kodedová 15 000 
TJ Plzeň-Bílá  Hora 9 000 
T.J. Sokol Plzeň-Doubravka 20 000 
Andrea Machová 10 000 
Lucie Havlová 10 000 
Štěpán Kodeda 12 000 
Hockey club 1970 Bolevec 15 000 
Martina Janoušková 6 000 
Vendula Janoušková 10 000 
o. s. Škola bojových umění Narama 7 000 
Klára Gustová 2 000 
Ladislav Mourek 2 000 
Petra Doležalová 2 000 
Jiří Beníšek 1 828 
Lukáš Hasenöhrl 3 000 
Ema Mundlová 1 683 
Veronika Kratochvílová 2 997 
Roman Panuška 1 994 
Michaela Gothová 2 999 
Jakub Sivák 2 000 
Pavel Hostačný 3 000 



Nadace sportující mládeže 

 

 

16 

Jakub Henig 8 000 
Jan Henig 15 000 
Jiří Štádler 8 000 
Viktoria Plzeň – fotbal, o.s. 20 000 
DHC Plzeň 7 000 
Jan Příborský 8 000 
Miroslava Baštová 3 000 
Zuzana Hanzlíková 3 000 
Tomáš Koryťák 2 000 
Radek Sochor 2 000 
Josef Krásný 2 000 
TJ Plzeň – Litice  15 000 
TJ Prazdroj Plzeň 20 000 
Václav Dubský 10 000 
Ivan Procházka 3 000 
VK Slavia VŠ Plzeň 22 000 
družstvo Nadějí SK Slovan Plzeň 15 000 
Klub vodních sportů Plzeň 5 000 
HBC Škoda Plzeň 10 000 
Michal Bezděk 4 000 
Ester Kizmanová 3 000 
Filip Dubský 4 000 
Petr Bartoš 3 000 
Tomáš Dubský 3 000 
Tomáš Lang  4 000 
Patrik Dubský  4 000 
Pavlína Rožánková 5 000 
Jan Šefl 12 000 
Lucie Hirmerová 3 000 
Viktoria Plzeň 20 000 
Jiří Kanta  3 000 
TJ Sokol Plzeň IV. 10 000 
USK Slavia Plzeň 23 000 
TJ Sokol Plzeň IV. 10 000 
PK Slavia VŠ Plzeň 10 000 
Šimon Ambrož 5 000 
Tomáš Novák 3 000 
Michal Kokeš 3 000 
Jan Kutil 5 000 
Kristýna Götzová  3 000 
Jan Velek 3 000 
Lucie Mikulová 4 000 
Tomáš Těhan 5 000 
Kristýna Pražáková 4 680 
František Skalík 4 000 
Jakub Přibyl 2 000 
Jakub Kácha 2 000 
Celkem: 497 181 

 
 
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

 

 

17 

Vyhlášení Nejlepších sportovců města Plzně 

Jedná se o příspěvky a ceny pro vybrané nejlepší sportovce a trenéry města Plzně při 

slavnostním vyhlášení na radnici města Plzně. 

 

TABULKA Č. 5 

Vyhlášení Nejlepších sportovců města Plzně 

Poháry, ceny 57 149 

Odměny  22 615 

Celkem 79 764 

 

 

Výstava 

NSM prostřednictvím Mládež a sport, o.p.s. každoročně realizuje výstavu v mázhauzu 

radnice v Plzni (viz výše). Celkové náklady v roce 2007 dosáhly 60 000,- Kč. 

 

TOP Junior Sport Plzeň  

Projekt TOP Junior Sport Plzeň NSM podporuje pořadatele významných sportovních 

memoriálů či turnajů se špičkovou zahraniční účastí a nejméně dvoudenním trváním. 

 

TABULKA Č. 6 
Akce Pořadatel Proplaceno 

Evropský pohár mládeže 
gen.Pattona v moderním trojboji do 
16-ti let 

PSC v Plzni, o.s. 92 000 

Meeting of the Shooting Hopes Sdružení střeleckých klubů města Plzně 92 000 
Ex Plzeň Wilson Cup TK Slavia Pilsner Urquell Plzeň 92 000 
Memoriál Stanislava Štrunce Viktoria Plzeň – fotbal, o.s. 92 000 
Mezinárodní pohár v karate dětí, 
dorostu a juniorů 

Club karate Plzeň 92 000 

Celkem:  460 000 

 

Granty Plzeň (1. vlna NIF) 

Finanční prostředky z nadačního jmění (1. vlna NIF) jsou určeny pro grantovou oblast 

Plzně dle původního znění statutu NSM. Příspěvky jsou určeny organizátorům sportovních 

soutěží pro děti a mládež. Využívají se především na technické a organizační zajištění dané 

akce. 

 

TABULKA Č. 7 
Žadatel Akce Nad. příspěvek 
Slavia SK Rapid Plzeňský pohár – 4. ročník; Memoriál J. Krocové – 

19. ročník 
8 000 



Nadace sportující mládeže 

 

 

18 

TJ Dynamo ZČE Plzeň Sprinterské dny mládeže 7 000 

TJ Dynamo ZČE Plzeň Český pohár mládeže na silnici – kritérium Lopatárna 3 000 
DHC Plzeň Memoriál Karla Šulce 15 000 
o. s.  Škola bojových umění 
Narama 

Narama Seito a Narama Open 15 000 

TJ Sokol Plzeň I. Oblastní přebor ČOS mladších žákyň I. a II. kategorie 
– oblast Čechy 

7 000 

Sportovní klub Radbuza Plzeň Velká cena města Plzně – plavecké závody 5 000 
Celkem:  60 000 

 

Granty ČR (2. vlna NIF) 

Nadační příspěvek na granty ČR je generován z nadačního jmění (2. vlna NIF). Je 

určen jako podpora pořadatelům akcí na území ČR a pro špičkové mladé sportovce. 

 

Grantový okruh č. 1 (TALENT) 

Nadační příspěvky jsou určeny jednotlivcům s vynikajícími sportovními výsledky 

z celé České republiky např. na sportovní vybavení, cestovné na soutěže apod. 

 

TABULKA Č. 8 
Žadatel – akce, termín konání Nadační příspěvek 
AMK Kemp Hranice – BMX 
Krištof Jan  

 
5 000 

Sport Relax Česká Lípa – karate 
 
1/ Drobeček Jan  
2/ Nejedlý Roman  
3/ Jenč Antonín  
4/ Peřinka Filip  
5/ Zlatohlávková Tereza  

 
 

15 000 
 

/ 5x 3 000/ 

SK GT Litoměřice – skoky na trampolíně 
Bubeníková Iva  

 
2 000 

Taneční klub KOŠKOVI – Liberec 
Marek Bureš a Kristína Žižková  

 
4 000 

/ pro celý pár/ 
Putt-golf klub Condor o.s Rakovník 
Prokopová Olívie / 95/ 

 
5 000 

TJ Loko Trutnov –  plavání 
Alžběta Řehůřková  

2 000 

TJ Loko Tutnov- plavání 
Morávková Barbora   

 
2 000 

SK Maty Č.Budějovice – sj. lyžování 
Matoušková Zuzana 

 
3 000 

SK ST Hodonín – stolní tenis 
Tomanová Kateřina   

 
3 000 

HC Zubří – házená 
Číp Tomáš   

 
2 000 

HC Zubří – házená 
Hrstka Jakub   

 
2 000 

HC Zubří – házená 
Krupa Štěpán 

 
2 000 



Nadace sportující mládeže 

 

 

19 

HC Zubří – házená 
Třeštík Marek 

 
2 000 

HC Zubří – házená 
Šíra Jakub 

 
2 000 

TJ Astra ZM Praha – badminton 
Maixnerová Eliška  

 
3 000 

MGC Holešov – Bystřice pod Hostýnem /golf/ 
Nakládalová Jana   

 
5 000 

SK Gity Brno – moderní gymnastika 
Radiměřiská Nela  

 
4 000 

Český svaz rychlobruslení – kolečkové rychlobr. 
Krupka Matěj 

 
2 000 

AC Čejkovice – atletika 
Chlebík Jaroslav    

 
3 000 

BUDO škola Písek K.K - karate 
Pohanka Marek  / 1992/ 

 
3 000 

TJ Lokomotiva Teplice – běžecké lyžování 
Hron Jiří  

 
3 000 

SKST Brno – stolní tenis 
Adámková Karin  

 
5 000 

AC Čáslav – atletika, 400m 
Sedlaříková Martina  

 
3 000 

AMK Blansko – biketrial 
Kolář Václav   

 
7 000 

TJ Spartak Třebíč – triatlon 
Vaverová Lucie  

 
4954,50 

TJ Dukla Praha – moderní pětiboj 
Kindl David  

 
5 000 

Biatlon klub Zruč - Český svaz triatlonu 
Bystřický Tomáš  

 
3 000 

Hanuman gym Praha – thajský box 
Řežábek Filip 

 
3 000 

SK Maty České Budějovice -snowbording 
Dvořáková Karolína  

 
3 000 

SK Kamura Shotokan Ústí – karate 
Krojidlová Lenka  

 
5 000 

TJ Sokol Hodonín – biketrial 
Ilčík Tomáš   

 
5 000 

Aerobic sport centrum Zlín 
Vítková Markéta (1994) – 4 000 Kč 
Geržová Monika (1992) – 3 000 Kč 
Dúbková Aneta (1991) – 3 000 Kč 

 
10 000 

Celkem: 127 954,5 

 

Grantový okruh č. 1 (SOUTĚŽ) 

Nadační příspěvky jsou určeny organizátorům sportovních soutěží pro děti a mládež. 

Využívají se především na technické a organizační zajištění dané akce. 

TABULKA Č. 9 
Žadatel – akce, termín konání Nadační příspěvek 
AMK KEMP Hranice – BMX 
Akce: INTERCUP 2007-10. ročník 

 
5 000 

TJ Cykloklub Jevíčko 
Akce:  Závod míru nejmladších –  GP Matoušek 

 
10 000 



Nadace sportující mládeže 

 

 

20 

SKP Kometa Brno – synchronizované plavání 
Akce: 15. Brněnský krokodýl v synchr. plavání 

 
5 000 

Beskydská šachová škola- Frýdek Místek 
Akce: 28. ročník Turnaj šachových nadějí 

 
8 000 

TJ Sokol Hnidousy – Motyčín / zápas/ 
Akce: 24. ročník mez.turnaje mládeže v zápase LIDICE 2007 

 
8 000 

TJ Sokol Kampa – akr. Rockenroll 
Akce  : Velká cena Sokola 2007 

 
10 000 

Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno, Oddíl atletiky 
Akce:  Mezinárodní atl. festival mládeže Brno 

 
10 000 

TJ Sokol Pražský – akrobatický rokenrol 
Akce: MČR v akrobatickém rokenrolu 2007 

 
7 000 

Lyžařský  klub Slovan Jirkov 
Akce:  Mez.závody in-line alpin slalom 

 
8 000 

Slavia VŠ Plzeň – softball 
Akce: ME v softballu kadetek /13-16 let/ 

 
12 000 

SK BUDO Sport Hostivař – karate 
Akce:  Mikulášský turnaj 2007 

 
7 000 

AMK Blansko – cyklotrial 
Akce:  Mistrovství světa v biketrialu 

 
13 000 

TJ Loko Trutnov – plavání 
Akce: 23. VC Trutnova a 8.ročník soutěže pro postižené děti v plavání 

 
5 000 

CU Bohemians Praha – fotbal 
Akce:  memoriál Dr. V.  Jíry 

 
10 000 

TJ Dynamo ZČE  Plzeň – cyklistika 
Akce : Junior tour Blovice 

 
15 000 

TJ Sokol Kampa – sportovní gymnastika 
Akce: Memoriál V. Medové 

 
5 000 

SBŠ Ostrava – sportovní basketbalová škola 
Akce:5.ročník -mezinárodní basketbalový turnaj 2007 

 
5 000 

Česká motocyklová federace- biketrial 
Akce: MMČR v biketrialu 

 
20 000 

Česká gymnastická federace 
Akce: mezistátní utkání ČR-SR v SG žákyň 

 
15 000 

Aerobic sport club Zlín 
Akce: Czech aerobic open 2007 

 
15 000 

Florbal Brno 
Akce: ISF Florbal 2007 

 
15 000 

Sokol Doubravka – badminton 
Akce: Mezinárodní turnaj Plzeň 

 
15 000 

Sokol Vyšehrad 
Akce: Turnaj basketbalu v Klatovech 

 
15 000 

Sokol Brno – gymnastika 
Akce: Gajdošův memoriál 

 
15 000 

Aerobic Kladno 15 000 
Team Gym Praha 15 000 
KSG Brno – Moravská Slavia 15 000 
Celkem: 298 000 

 

Vlastní grantové programy Nadace sportující mládeže (15% z 2. vlny NIF) 

Nadace sportující mládeže využila možnost oddělit si 15 % z prostředků II. vlny NIF 

na vlastní grantové programy směřující k rozvoji vlastní činnosti a k podpoře výběru a 

výchovy mladých sportovních talentů v ČR.  



Nadace sportující mládeže 

 

 

21 

 

 Podpora některých střešních organizací ve sportu vyplývající z uzavřených 

dlouhodobých Dohod o spolupráci. 

 

TABULKA Č. 10 
Střešní organizace/Akce Nadační příspěvek 

AŠSK – Doporučení a prezentace „3P“ 10 000 
ČSS – Podpora SCM materiálem 15 000 
ČSTV (ČGF) – sledování a podpora žákovských repre výběrů 20 000 
Celkem: 45 000  

 

Program Profil Pohybových Předpokladů („3P“) resp. projekty Pohyb („1P“) a 

Pohybové Předpoklady („2P“) byl vytvořen v souladu se zájmy a ve  spolupráci 

s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, zastřešujícími sportovními 

organizacemi sdruženými ve Všesportovním kolegiu České republiky a s vysokými školami, 

se kterými NSM spolupracuje.  

 

TABULKA Č. 11 

Akce/Projekt Nadační příspěvek 

Ověření soutěžní verze „3P“ v Brně 55 000 

Tvorba přílohy dohody o spolupráci se ZČU 1 000 

Ověření soutěžní verze „3P“ v Plzni 20 000 

Marketing „3P 10 000 

Teoretické zpracování projektu „1P“ a „2P“ 30 000 

Prezentace – seminář Identifikace sportovních talentů 5 000 

Vytvoření smluvního vztahu s MU v Brně 3 000 

Tvorba koncepce NSM a příprava podkladů na národní konferenci 2 000 

Propagace „1P“ a „2P“ prostřednictvím střešních organizací 3 000 

Celkem: 129 000 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

 

 

22 

Výkaz zisku a ztráty podle Přílohy č. 2 vyhlášky č.504/2002 Sb 
Název a sídlo účetní 

jednotky: 

Účetní jednotka doručí: 
Nadace sportující 
mládeže 

1 x příslušnému finančnímu orgánu Štruncovy sady 3 
  301 00  Plzeň 

  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY   

  k 31. 12. 2007  
  v tis.Kč  
     
  IČO  
  45335966  
     
Označení Název ukazatele Částka 

     
 A.  Náklady  

I. Spotřebované nákupy celkem (souč. A. I.1. až A. I.4.)                                        43 
1. Spotřeba materiálu                                                                     43 

II. Služby celkem (souč. A.II.5. až A.II.8.)                                                        1 301 
6. Cestovné                                                                                   13 
7. Náklady na reprezentaci                                                             2 
8. Ostatní služby                                                                           1 286 

III. Osobní náklady celkem (souč. A.III.9. až A.III.13.)                                                        92 
9. Mzdové náklady                                                                         92 

V. Ostatní náklady celkem (souč. A.V.17. až A.V.24.)                                              1 969 
24. Jiné ostatní náklady                                                                    1 969 

VI. Odpisy, prod. maj., tv. rez. celk. (souč. A.VI.25. až A.VI.30.)     36 861 
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného maj.          46 
27. Prodané cenné papíry a podíly                                                 36 815 

  Náklady celkem (A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI.+A.VII.+A.VIII.)                                                      40 266 

    
 B.  Výnosy  

I. Tržby za vlast. výk. a za zboží celk. (souč. B.I.1. až B.I.3.)                     16 
2. Tržby z prodeje služeb                                                              16 

IV. Ostatní výnosy celkem (souč. B.IV.12. až B.IV.18.)                                      548 
15. Úroky                                                                                        180 
16. Kursové zisky 10 
18. Jiné ostatní výnosy 358 

V. Tržby z prod. maj. a zúčt. rez. celk. (souč. B.V.19. až B.V.25.)     37 255 
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů                                 37 043 
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku                              141 
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 71 

VI.               Přijaté příspěvky celkem (souč. B VI. 26. až B. VI. 28. ) 1 
27. Přijaté příspěvky (dary) 1 

VII.  Provozní dotace celkem (B. VII. 29.)                                              563 
29. Provozní dotace                                                                        563 

  VÝNOSY CELKEM (B. I. + B. II. + B. III. + B. IV. + B. V. + B. VI. + B. VII.)                                                          38 383 
 C. Výsl. hospod. před zdaněním (VÝNOSY CELK. – NÁKLADY CELK.)                    -1 883 
 D. Výsledek hospodaření po zdanění (C. – 34.)                                                         -1 883 

 

 



Nadace sportující mládeže 

 

 

23 

Rozvaha podle Přílohy č. 1 vyhlášky 504/2002 Sb. Název, sídlo a právní forma 
Účetní jednotka doručí: účetní jednotky  

1 x příslušnému fin. orgánu    
  Nadace sportující mládeže 
  Štruncovy sady 3  
  301 00 Plzeň  

  Rozvaha     
        
  k 31. 12. 2007     
  v tis. Kč     
        
  IČO     
  45335966     
        

AKTIVA 
  

  
  Začátek obd. Konec obd. 

A. Dlouhodobý majetek celkem (A.I. + A. II. + A. III. + A. VI.) 8 602   12 161   
II. Dlouhodobý hmotný majetek (souč. A. II.1. až A.I.10.) 202 243  

 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                   202   243   
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem (souč. A.III.1. až A.III.7.) 8 577 12 141 

 6.  Ostatní dlouhodobý finanční majetek                                   8 577   12 141   
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (souč. A. IV.1. až A.IV.11.) -177 -223 

 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  -177   -223   
B. Krátkodobý majetek celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.) 32 443   26 566   

II. Pohledávky celkem (souč. B.II.1. až B.II.19) 27 456 
1. Odběratelé                                                                            19   0   
5. Ostatní pohledávky 0 4 
9. Ostatní přímé daně                                                               8   3   

17. Jiné pohledávky 0 449 
III. Krátkodobý finanční majetek celkem (souč. B.III. až B.III.8.) 32 416  26 106 

 1. Pokladna                                                                              27   7   
 3. Účty v bankách                                                                    810   1 274   
 4.     Majetkové cenné papíry k obchodování                              3 109   9 932   
5. Dluhové cenné papíry k obchodování                                 28 470   14 893   

IV. Jiná aktiva celkem (souč. B.IV.1. až B.IV.3.)  0  4 
2. Příjmy příštích období                                                         0   4   

  Aktiva celkem (Součet A. + B.) 41 045   38 727   
 
    

PASIVA 
  

  
  Začátek obd. Konec obd. 

        
A.                                                 Vlastní zdroje celkem (A.I. + A. II.) 40 868   38 610   

I. Jmění celkem (souč. A. I.1. až A.I.3.) 44 229 43 854 
1. Vlastní jmění                                                                      38 364   39 670   
2. Fondy                                                                                 5 762   4 454   
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků            103   -270  

II. Výsledek hospodaření celkem (souč. A.II.1. až A.II.3.) -3 361 - 5 244 
1. Účet výsledku hospodaření                                               -685 -1 883  
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let            -2 676  -3 361   



Nadace sportující mládeže 

 

 

24 

B.                               Cizí zdroje celkem (B.I. + B. II. + B. III. + B. VI.)   177   117   
III. Krátkodobé závazky celkem (souč. B. III.1. až B. III.23.)                                      120 100 

1 Dodavatelé                                                                        110  50   
4. Ostatní závazky 0 44 
5. Zaměstnanci 10 6 

IV. Jiná pasiva celkem (souč. B. IV.1. až B. IV.3.) 57 17 
     IV.   1. Výdaje příštích období                                                      57   17   
                Pasiva (A. + B.) 41 045   38 727   
 

 

Příloha k účetní závěrce 
sestavené k 31. 12. 2007 

 
      I. 
     Obecné údaje 

 
1. popis účetní jednotky 

název: Nadace sportující mládeže 
sídlo:  Štruncovy sady 3, 301  00 Plzeň 
IČ:  453 35 966 
právní forma: nadace 
předmět činnosti: zlepšování podmínek pro výběr, výchovu a další rozvoj sportovně 
                             talentované mládeže  
 
 
poslání podle statutu: 
zlepšení podmínek pro výběr, výchovu a další rozvoj sportovně talentované mládeže 
v regionu města Plzně a ve všech ostatních regionech v rámci celé České republiky – 
za podpory právnických a fyzických osob, které mají zájem o zvýšení úrovně sportu 
v ČR 
 
 
 
datum vzniku:      5.11.1993  Osvědčení o registraci na Magistrátu m. Plzně, odbor        
                             vnitřních věcí ( č.j. Vnitř./1417/93 ) 
 
datum zápisu do nadačního rejstříku: 7.ledna 1999 , vedeného Krajským soudem 
v Plzni oddíl N, vložka 35 
 
 

Nadační jmění je tvořeno: 
1. Částkou 3 000 000,- Kč uloženou v podílových listech Balancovaného fondu nadací (BFN), 
otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke Smlouvě o koupi 
podílových listů fondu Balancovaný fond nadací, Pionner česká investiční společnost, a.s., 
otevřený podílový fond. 
2. Částkou 4 175 000,- Kč uloženou v podílových fondech Růstového fondu nadací (RFN), 
otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke Smlouvě o koupi 
podílových listů fondu Růstový fond nadací, Pioneer česká investiční společnost, a.s., 
otevřený podílový fond. 



Nadace sportující mládeže 

 

 

25 

3. Částkou 14 689 000,- Kč uloženou do správy ČSOB Asset Management, člen skupiny 
ČSOB dle smlouvy o obhospodařování cenných papírů a investičním poradenství. 
4. Částkou 11 900 000,- Kč uloženou do správy RSJ dle Smlouvy o obhospodařování 
portfolia číslo 01-000105. 
5. Částkou 5 906 000,- Kč uloženou do správy Privat Bank dle Smlouvy o zřízení účtu 
cenných papírů a rámcová smlouva o obchodech se zahraničními cennými papíry. 
 

                          39.670.000,--Kč                        
                        ============== 
Nadační jmění je v celé výši zapsáno v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Plzni. 
 

1. Členové správní rady 
 

předseda správní rady:  Mgr. František Berka,   
Plzeň, Kaznějovská 50, okres Plzeň-město, PSČ 323 26 

člen správní rady:  PaeDr. Václav Kůda,   
Plzeň, Waltrova 7, okres Plzeň-město, PSČ 318 10 

člen správní rady:  Mgr. Petr Červenka,   
Plzeň, Kaznějovská 56, PSČ 323 26 

místopředseda správní rady: Pavel Zeman 
Plzeň, Dlouhá 24, PSČ 312 00 

člen správní rady:  Irena Kunschová,   
Plzeň, Koterovská 49, PSČ 326 00 

člen správní rady:  Radek Petrík,   
Štěnovice, Robčice 56, PSČ 332 09 

člen správní rady:  Ing. Zdeněk Fritz 
Plzeň, Manětínská 33, PSČ 323 30 

člen správní rady:  PaedDr. Dobromila Vejražková, 
Přeštice, Tyršova 233, PSČ 334 01 

 
       
                                  

2. Dceřinné společnosti, v nichž má účetní jednotka větší než 20% 
Nadace nemá žádný obchodní podíl v jiných společnostech. 
Nabytím právní moci dne  17.9.2003 založila   Nadace sportující mládeže obecně 
prospěšnou společnost Mládež a sport. o.p.s. 

3. Zaměstnanci a osobní náklady 
Nadace nemá žádné zaměstnance s výjimkou uzavíraných dohod o provedení práce a 
dohody o provedení činnosti. 
Odměny členům správní a dozorčí rady jsou vypláceny 2 x do roka dle rozhodnutí SR. 

4. Půjčky, úvěry, poskytnuté záruky, ostatní plnění 
V roce 2007 nebyly poskytnuté žádné půjčky, úvěry členům SR.  
 
 
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

 

 

26 

II. 
 

Informace o účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech ocenění 
      
 

1. Způsob ocenění nakupovaných zásob a hmotného majetku 
Při ocenění majetku a závazků se postupuje podle Zákona č. 563/1991 Sb o účetnictví: 

a) nakoupené zásoby se oceňují pořizovacími cenami 
b) hmotný majetek se oceňuje pořizovacími cenami 

Pořizovací cenou se rozumí cena, za kterou byl majetek pořízen, zvýšená o náklady 
s jeho pořízením související. 
 

2. Způsob stanovení reprodukční ceny u majetku 
Reprodukční cena byla uplatněna při bezúplatném nabytí  cenných papírů.  
 

3. Druhy vedlejších nákladů 
Vedlejší náklady, jako např. dopravné, související s pořízením zboží a majetku jsou 
součástí pořizovací ceny. 
 

4. Z působ ocenění cenných papírů: 
Cenné papíry jsou v průběhu účetního období oceňovány pořizovací cenou, při prodeji 
pak cenou podle metody FIFO. K 31.12.2007 jsou pak krátkodobé i dlouhodobé cenné 
papíry oceněny reálnou hodnotou. Tato reálná hodnota je k 31.12. zachycena na 
aktivních rozvahových účtech těchto cenných papírů.  
 
U dlouhodobých cenných papírů je při přecenění na reálnou hodnotu k 31.12. 
protipoložkou účet 921 – oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků, u 
krátkodobých cenných papírů je přecenění provedeno s dopadem na hospodářský 
výsledek prostřednictvím účtů ve skupinách 54x a 64x a je vykázáno v rámci jiných 
ostatních nákladů a výnosů. 

 
5. Popis změn způsobů ocenění, postupu účtování a postupů odpisování v r. 2007   

K 31.12.2007 byly krátkodobé cenné papíry přeceněny na reálnou hodnotu 
prostřednictvím účtů nákladů a výnosů (v roce 2004 bylo veškeré přecenění finančních 
investic provedeno rozvahově  prostřednictvím účtu 921 – oceňovací rozdíly 
z přecenění majetku a závazků). 
             

 6. Způsob stanovení opravných položek k majetku: 
Opravné položky k majetku se neuplatňovaly. 
 

 7.  Odpisové metody – ve vlastnictví pouze drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Pořizovací cena drobného dlouhodobého hmotného majetku   menší než 3.000,--Kč, se 
odepisují 100% do nákladů. Od 3.000,--Kč do 40.000,--Kč se odepisují 50% z nákupu, 
dáno do nákladů po dobu 2 let. 
 

8. Kurzové přepočty 
Nadace nemá evidovaný žádný majetek, závazky a pohledávky v cizí měně. Při 
účetních operacích v cizí měně byl použit k přepočtům denní kurz ČNB. 
 

 



Nadace sportující mládeže 

 

 

27 

III. 
 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
 

1. Hmotný a nehmotný majetek 
NSM nenakoupila žádný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně nad 40.000,-- 
Kč. Byl nakoupen drobný hmotný majetek, který byl při nákupu  50% odepisován do 
nákladů. 
Nehmotný majetek není v NSM evidován. 
Finanční pronájem není využíván. 
V nadaci není evidován žádný majetek, který by byl zatížen zástavním právem.    

      
2. Nadace vlastní jak cenné papíry držené na dobu delší než  rok (dlouhodobé), tak i 

cenné papíry držené se strategií k obchodování do 1 roku (krátkodobé). Jde buď o 
dluhopisy nebo podílové listy. 

 
3. Nadace převedla zůstatek finančních prostředků z účtu 911 na účet 691. Jedná se o 

nedočerpané finanční prostředky z let minulých určených pro třetí osoby. 
 
4. V roce 2007 nebyly tvořeny žádné zákonné ani ostatní rezervy. 

 
5. Hospodářský výsledek NSM v r. 2007 je –1 884 300,53Kč. 

 
 
 
 V Plzni dne 27.6. 2008 
 
 

                                         Mgr. František Berka 
       předseda SR Nadace sportující mládeže 
                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

 

 

28 

 
Příloha výroční zprávy Nadace sportující mládeže za rok 2007 

(správa příspěvku přiděleného z NIF) 
 

 
1. Výše a datum připsání příspěvku z NIF na běžný účet Nadace: 
1.1. I. etapa 

      Částka  5 341 000,--Kč  dne  27.12.1999 
1.2. II. etapa 

a) 1. část 
Částka 16 581 000,--Kč dne 21. 3. 2002 
b) 2. část 

                  Částka  5 564 000,--Kč dne 6.5. 2003 
c) 3. část 

                  Částka 4 197 000,--Kč dne 22.12.2003 
d) 4. část 
 Částka 9 761 000,--Kč dne 30. 11. 2004 
e) 5. část 
  Částka  2 139 000,--Kč dne 21.9. 2006 
 

2. II. etapa NIF – výše přijatých příspěvků 
a) 1. část 

a,a)      nadační jmění: 14 094 000,--Kč 
a,b)      na realizaci vlastních programů: 2 487 000,--Kč 

b) 2. část 
a) nadační jmění: 4 730 000,--Kč  
b) na realizaci vlastních programů: 834 000,--Kč 

 
c) 3. část 

a) nadační jmění: 3 568 000,--Kč  
b) na realizaci vlastních programů: 629 000,--Kč  

d) 4. část 
               a)   nadační jmění  8 297 000,--Kč  
               b)   na realizaci vlastních programů  1 464 000,--Kč  
e)   5. část 
               a)   nadační jmění 1 819 000,--Kč 
               b)   na realizaci vlastních programů  320 000,--Kč 
 

      2.1. navýšení nadačního jmění – převod zůstatku na  realizaci vlastních programů 
Z rozhodnutí Správní rady  ze dne 27.6.2007  došlo k navýšení o 1 306 000,--Kč.     
     

3. Způsob uložení příspěvku do nadačního jmění, změny v uložení v roce 2007: 
 
3 000 000,--Kč  Balancovaný fond nadací  
4 175 000,--Kč   od 7.12.2006 IKS KB do 22.1.2007 od 23.1.2007 RFN 
14 689 000,--Kč – Ind. správa ČSOB  od 17.6.2004 – 31.12.2006 
11 500 000,--Kč - RSJ  od 9.2.2007         
     400 000,--Kč – RSJ od 2.7.2007 
 5 000 000,--Kč – Privat Bank  od  15.2. 2007 
    906 000,--Kč – Privat Bank  od  24.8.2007 



Nadace sportující mládeže 

 

 

29 

  
                                                                         
      4. Užití výnosů z nadačního jmění (z NIF) 
 
                                          4.1. rozdělení výnosů v roce 2007 

I. etapa 
částka určená na granty                                   69 000,- -      Kč  
částka využitá na navýšení základního jmění           0,- -      Kč                 

II. etapa 
částka určená na granty                                    420 000,- -   Kč                                                                        
částka využitá na navýšení základního jmění              0,- -   Kč  
                                         
                                            4.2. čerpání výnosů v r. 2007 
 
I. etapa                             60 000,- -       Kč                 
II. etapa                                                          425 955,- -      Kč                 
      
                                          4.3. rozdělení výnosů z NIF pro rok 2008  
Na základě změny smlouvy (NIF)  byl upraven způsob určení výše minimálně rozdělovaných 
prostředků třetí osobě takto: 
PRIBID 2.1.2007–       2,71 % 
PRIBID 31.12. 2007 – 4,13 % 
Aritmetický průměr   - 3,42 %  
Na granty je určena polovina aritmetického průměru PRIBID – 1,71 % 
I.etapa NIF  (základní jmění 5 341 000,-- Kč) – k rozdělení 91 331,-- Kč (grant Plzeň) 
II.etapa NIF (základní jmění ve výši 33 829 000,-- Kč) – k rozdělení 578 476,-- Kč (grant ČR) 
Celková částka k rozdělení třetím osobám činí 669 807,--Kč. 
 

4.4. specifikace výdajů použitých na správu nadace 
kancelářské potřeby, poplatky za telefon a internet, nájem kanceláře, odměny dvěma 
organizačním pracovníkům na základě mandátních smluv a odměna externí účetní , odměna 
audit, poplatky bance, odměny a cestovné správní rady a drobné výdaje režijního charakteru 

 
                                           4.5. prostředky použité na vlastní programy Nadace  

Celkem bylo možno  použít na vlastní grantové programy NSM v r. 2003 - 2006 částku          
5 414 000,-- Kč. 

Skutečně čerpáno:                                               
            Částka  458.353,80Kč  čerpána v r. 2003 
            Částka 2 212 593,--Kč  čerpána v r. 2004   
            Částka    634.240,--Kč   čerpána v r.2005  
            Částka    806 500,--Kč  čerpána v r. 2006 
            Celkem skutečně čerpáno 4 111 686,80Kč.                                            
  Nedočerpaná částka ve výši 1 302 313,20Kč.  
     Správní rada  Nadace sportující mládeže rozhodla dne 27.6.2007 o navýšení nadačního 
jmění ve výši 1 306 000,--Kč, což je navýšení o 3 686,80Kč oproti částce vypočítané.   

Pro roky 2007 a  2008 může NSM použít na vlastní grantové programy celkem částku          
320 000,--Kč. 

Částka    174 000,--Kč  čerpána v r. 2007  (tabulka č. 10 a 11) 
Pro rok 2008 lze  čerpat  částku 146 000,--Kč.  
 



Nadace sportující mládeže 

 

 

30 

 
5. Grantová pravidla, způsob a podmínky veřejně vyhlášených grantů, 

 způsob informování zájemců 
Veškerá pravidla, způsob a podmínky veřejně vyhlášených grantů byla schválena správní 
radou Nadace sportující mládeže a v plné míře jsou obsažena v Grantovém průvodci pro 
rok 2006. Informace o vypsání grantů byla rozšířena několika způsoby: 

i. Přímou – prezentace na semináři sportovních svazů, při 
příležitosti Vyhlášení nejlepšího sportovce města Plzně, na 
výstavce, apod. 

ii. Písemnou – upozornění školám v Plzni, dopisem 
Všesportovnímu kolegiu České republiky, v tisku 

iii. Elektronickou – trvalým umístěním Grantového průvodce na 
web stránkách Nadace, prostřednictvím bulletinu stálým 
zájemcům o činnost Nadace  

  
          6. Přehled příjemců grantů a přidělené částky v Kč - viz přiložená tabulka č. 7, 8, 9,  
             10 a 11 

 

NNNááákkklllaaadddyyy   nnnaaa   sssppprrrááávvvuuu   NNNSSSMMM   

Nadace sportující mládeže při své správě dodržuje pravidla pro omezení nákladů 
souvisejících se správou nadace.  

Na náklady související se správou Nadace může být v kalendářním roce použita pouze 
částka schválená správní radou, která nepřevyšuje 50% hodnoty nadačního jmění k  
31. prosinci téhož kalendářního roku  (viz statut NSM). 
 

   
   
   
   



Nadace sportující mládeže 

 

 

31 

ZZZppprrrááávvvaaa   aaauuudddiiitttooorrraaa         



Nadace sportující mládeže 

 

 

32 

 



Nadace sportující mládeže 

 

 

33 

KKKooonnntttaaakkkttt      
 
Nadace sportující mládeže 
Štruncovy sady 3 
301 00 Plzeň 
Tel./fax: 377 236 696 
e-mail: info@nsm.cz  
Internet: www.nsm.cz  
Bankovní spojení: ČSOB a.s., 135515175/0300 
IČO: 453 35 966 


